
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 1272        del  08/11/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: Liquidazione e Pagamento Diritti alla AVCP - Periodo Maggio/Agosto 2012 .- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì otto del mese di novembre alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

 
IL SEGRETARIO  

 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del 3 novembre  2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici (AVCP) relativa all’attuazione dell’art. 1 commi 65 e 66 della legge 23 dicembre 2005, n. 
266 per l’anno 2011 con cui in particolare si disciplina l’entità della contribuzione a carico delle 
stazioni appaltanti e le modalità ed i termini di versamento della contribuzione; 
 
 
RAVVISATO che i soggetti di cui all’art. 2 lett.a) della suddetta deliberazione  (stazioni appaltanti) 
sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei (pagamenti mediante 
avviso) MAV emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale per un importo complessivo pari 
alle somme delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo; 
 
 
VISTO che per il periodo 1 Maggio - Agosto 2012 è stato pubblicato nel sito dell’Autorità Sezione 
servizio riscossione contributi il MAV intestato alla Unione dei Comuni Montani Amiata 
Grossetana per un importo complessivo di euro 465,00 ; 
 
RITENUTO di provvedere al pagamento del contributo di che trattasi; 
 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 36 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.   5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Art. 36 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Vigente; 
 
 
 
 
 
 
 



 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) Di approvare la parte narrativa del presente atto che contiene i presupposti in fatto e le 
ragioni giuridiche che motivano le seguenti decisioni: 

 
 
1.1. – Di Liquidare e pagare in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici  - Via di 
Ripetta , 246 – 00186 Roma   RM - C.F. 97163520584  la somma di euro 465,00  imputandone la 
spesa  come da prospetto allegato ; 
 
 
1.2 – Di dare atto che il pagamento avverrà tramite bollettino MAV sul conto corrente nr. 12915534 
intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena SpA – Servizi incassi diversi - MAV. 
 
 
 
   
 
Mf(DDLiqDirittiAVCPIIquadrimestre2012) 
 
 



 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CO - 2012 - 93 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CONTRATTI 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DIRITTI ALLA AVCP - PERIODO MAGGIO/AGOSTO 2012 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

137100  2012  30,00 669 30/10/2012 1242 30/102012 
57900  2012  30,00 854    
9900  2012  30,00     
48310  2012  30,00     
48510  2012  30,00     
48200  2012  30,00     
48210  2012  30,00     
48700  2012  225,00     
48710  2012  30,00     

 
 
Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli 

descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati 

registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 



 

  

Prospetto Capitoli imputazione spesa 
 
 
 

e Gara 

Data 
Pubblicazione 
Gara Oggetto Gara Importo Gara (€) 

Importo 
Contribu
(€) 

4225652 26-05-2012 

LAVORI  DI AMPLIAMENTO MUSEO  
DELLA VITE E DEL VINO DI MONTENERO DI  
CASTEL DEL PIANO 53.356,38 30,00 

4268625 04-06-2012 

INCARICO PROFESSIONALE GESTIONE  
DIREZIONE ARTISTICA FESTIVAL TOSCANA  
DELLE CULTURE 2012 42.727,00 30,00 

4279471 01-06-2012 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO  
SISTEMA MUSEALE AMIATA E AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI APERTURA E CUSTOFDIA TRE SITI MUSEALI 43.616,00 30,00 

4474900 25-08-2012 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  
 COMUNE DI SEMPRONIANO 91.800,00 30,00 

4474932 25-08-2012 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO –  
COMUNE DI CASTELLAZZARA 72.500,00 30,00 

4474939 25-08-2012 
AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA –  
COMUNE DI SANTA FIORA 81.068,00 30,00 

4474944 25-08-2012 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO –  
COMUNE DI SANTA FIORA 70.986,00 30,00 

4474949 25-08-2012 
AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA –  
COMUNE DI ARCIDOSSO 163.457,00 225,00 

4474954 25-08-2012 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO –  
COMUNE DI ARCIDOSSO 89.440,00 30,00 

     TOTALE 465,00 
 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


